UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Sacra scriptura verum predicat

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

## Folium primū

## **Irta initium sum.**

mule Raymudi de summa Oem sciā et doctrinā sacra scriptura transcendit. **Vix** pdicat. et ad celestē patriaz inuitat. **Ista** pōem scribit sanct⁹ Gregor⁹ in moralib⁹ suis. In q̄ pōne tria tangunt. **Primum** rāgit q̄ ipa sacra scriptura trās cendit oēs alias scias in dignitate. **Secund⁹** tangit q̄ ipa sacra scriptura pdicat vera. **Tercio** q̄ ipa sacra scriptura reducit et inuitat ad celestē patriā. **Primum** p̄z in p̄bis pdictis cum dt (sacra scriptura om̄i tangit cū dt (vix pdicat) **Tercium** tan-  
tac) **Hodo** licet illa tria iam dicta de se ri autoritatib⁹ et rōnib⁹. **Primum** videlic⁹ indit oēs alias scias pbaſ sic. q̄ illa scia ē q̄ ē de nobiliori et delectabiliori subiecto. **Maior** rōis p̄z p phm pmo de aia. vbi dt enobiliori subiecto. **S**z minor rōnis p̄z eus. et nihil ē excellētius deo. vt dt Arch vbi dt. **D**ē ē optimū eoz q̄ in natura sunt scia trāscendit oēs alias scias cui⁹ autorit̄ s̄z autoritas sacre scripture ē hīndi. ḡ t̄c. dit hīanū intellectū. fin q̄ commentator⁹ ait imaterialib⁹ vbi dt. **L**oprehēsio veritatis minor rōnis p̄z p autoritatē beati Aug ait ē sacre scripture autoritas q̄z totius as. **T**ercio pbaſ hoc idē sic Illa scia ē desiderat et dulcior in intellectu. si sacra rōnis ē nora. eo q̄ obiectū appetitus est ergo aliquid magis desiderat tanto magis ē u aliquid maxime desiderat in tantū maxi mo topico p. **Sicut** se habet simile ad si se habet maxime ad maximum. et minis Hugonē in libro pmo de aia vbi dt De anto audiūs sumitur et cū maiori desiderio mūdi separat. nihil eandez magis ad dilectionē dei excitat et ad opus ce ure. ergo excellit om̄es alias. **S**ecund⁹ q̄ sacra scriptura predicit verum. pbaſ in qua nihil docetur nisi veritas. sed in sa ritas. ergo t̄c. **Maior** patz ex terminis. primo de anima vbi dt. **Quicquid** doce quicqd p̄cipitur ē nisi bonitas. et quicq̄

四

## Prologus

quid promittitur est felicitas. Secundo illa conclusio sic probatur. Illa scientia predicit verum cuius subiectum est ipsa veritas. sed subiectum sacre scripturae est huiusmodi. ergo et. Maior patet. quia omnis scientia habet de nos minationem a suo subiecto. ut patet primo posteriorum. Sed minor patet per Hugo de Monem in libro allegato dicentem. Subiectum sacre scripturae est deus. modo deus est ipsa veritas. videlicet sine fallacia. bonitas sine malitia. felicitas sine miseria et tristitia. ¶ Tercia conclusio que tacta est in prefata propositione. videlicet ex sacra scriptura invitata nos ad celestem patriam. probatur sic. Illud invitat hominem ad celestem patriam cuius inuentio sive possessio reddit eum beatum. sed inuentio sive possessio sacre scripturae reddit hominem beatum. ergo et. Consequenter tenet. Maior patet per Boetii tertio de consolatione vbi dicitur. Beatitudo est status honorum omnium aggregacione perfectus. sed hoc non est intelligendum perfectissime nisi in celo. ibi est status omnium honorum. Minor patet per Alani in parabolis vbi dicitur. Nulla alia sapientia meretur dici sapientia nisi philia sacra. Et sapiens loquens de sapientia dicitur. puerb. iij. Beatus homo qui inuenit sapientiam et qui affluit prudencia. melior est acquisitio eius negotiatione. id est lucratone auri et argenti purissimi fructus vero eius preciosior. cunctis opibus. et omnia que desideratur non valent huic comparari. Secundo probatur hoc idem Proverb. viii. sic. Illa scientia invitata nos ad celestem patriam in qua tanquam in speculo videmus bona nostra in quibus proficiimus. et mala in quibus deficimus. sed sacra scriptura est huiusmodi. ergo et. Maior patet. quod ex bona nostra opera nos approximamus celesti patrie. sed ex mala opera elongamur ab ipsa. Sed minor patet per beatum Gregorium in secundo moralium vbi dicitur. Sacra scriptura tanquam speculum mentis nostre operatur oculis ut ibi eterna scientia videatur. Ibi enim ferida. id est mala nostra prospicimus et bona uberior consideramus. Quare dicit sanctus Augustinus in sermone quem fecit de laude sacre scripture (eius subordinatur ius canonicum) quod primo sic incipit. Nodice decet fratres charissimi fratres paginas laudare. Et subdit. rogo vos disceite sacra scripturam et sepe legite eam. que dulcior est melle. fortior vino. suauior oleo. sublimior auro. principue enim deum invocat. diligentes invitari. corda illuminat. fidem corroborat. linguam rectificat. dyabolum reiicit. peccata spernit. animas frigidas lumen scientie calefacit. tenebras ignorantie expellit. tristicias seculi extinguit. leticiam sanctis spiritus accendit. somnolentos excitat. ociosos increpat. quoniam qui hanc diligit et legem eius diligenter adimplere curauerit in regno celorum maximus vocabitur. Qum ergo sit tanta dignitas et sacre scripture autoritas. ergo audiens est super eam differendum.

¶ Ulterius sciendum. ex quo iste liber (que pre manibz halemus) summa Raymudi intitulatur. in quo tractatur ius canonicum et ea que pertinent ad presbyteros. que omnia sacre scripture subiectum. Nam hic agitur de missa et de septem sacramentis. ut plenarie videbitur in processu. Ergo ad quedam generalia accedamus sine quibus prelibatis non possumus scire ea que in isto libro traduntur. Primum quod requiretur ad presbyteros est scientia. ut scilicet se ipsum cognoscat et ut suos subditos debite valeat in bonis operibus informare et instruere. Quadrupliciter autem scientia est necessaria cuiuslibet